

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

CNPJ: 15180714-0001/04
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA
Fundada em 18 de Fevereiro de 1808

Colegiado de Graduação em Medicina

Largo do Terreiro de Jesus, Centro Histórico CEP 40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil Tel: (55) (71) 3283-5580

www.fmb.ufba.br colfamed@ufba.br



RETIFICAÇÃO II EDITAL INTERNO CGMED/FMB Nº 01/2023 PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DO EDITAL CARREFOUR CURSO DE MEDICINA DA FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA

No Edital Interno CGMED/FMB n. 01/2023, do Colegiado de Graduação em Medicina da Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia,

No item

2. DO CRONOGRAMA

2.1. O Processo Seletivo objeto deste edital deverá seguir o seguinte cronograma:

Onde lê-se:

Atividades	Datas
Publicação do Edital Interno do CGMED.	11/04/2023
Inscrição <i>online</i> dos estudantes candidatos.	11/04 a 16/04/2023
Análise Documental pela Comissão do CGMed.	17/04/2023 a 18/04/2023
Apresentação do Relatório da Comissão CGMed com o	19/04/2023
escalonamento dos candidatos.	
Divulgação do resultado parcial realizado pela Comissão	20/04/2023
CGMed.	
Recurso dos candidatos.	21 a 24/04/2023
Análise dos recursos pela Comissão CGMed.	25/04/2023
Divulgação do resultado pela Comissão CGMed.	26/04/2023
Envio da lista dos selecionados para a Comissão	27/04/2023
Permanente de Heteroidentificação Complementar da	
UFBA.	
Resultado Final.	28/04/2023



UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

CNPJ: 15180714-0001/04
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA
Fundada em 18 de Fevereiro de 1808

Colegiado de Graduação em Medicina

Largo do Terreiro de Jesus, Centro Histórico CEP 40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil Tel: (55) (71) 3283-5580

www.fmb.ufba.br colfamed@ufba.br



Leia-se:

Atividades	Datas
Publicação do Edital Interno do CGMED.	11/04/2023
Inscrição <i>online</i> dos estudantes candidatos.	11/04 a 16/04/2023
Análise Documental pela Comissão do CGMed.	17/04/2023 a 18/04/2023
Apresentação do Relatório da Comissão CGMed com o	19/04/2023
escalonamento dos candidatos.	
Divulgação do resultado parcial realizado pela Comissão	25/04/2023
CGMed.	
Recurso dos candidatos.	26 a 29/04/2023
Análise dos recursos pela Comissão CGMed.	02/05/2023
Divulgação do resultado pela Comissão CGMed.	03/05/2023
Envio da lista dos selecionados para a Comissão	04/05/2023
Permanente de Heteroidentificação Complementar da	
UFBA.	
Resultado Final.	05/05/2023

Vera Lúcia Rodrigues Lobo Coordenadora do Colegiado de Graduação em Medicina